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CUSTO MENSAL
           82,6%

46,6%

10,8%
28,3%

14,3%

64,6%

23,6%

11,7%

86,2%

13,8 %

CLT Cedidos

Custo
fixo

Custo
variável

Material e medicamentos

Refeições (pacientes e acompanhantes)

Outros

Pessoal (CLT + cedidos)

Encargos

Serviços de terceiros

Outros

86,2 %

13,8 %

Familiar

SATISFAÇÃO
DO USUÁRIO

Paciente

98,8%

17,4%

AMBULATÓRIO
Ocupação

Falta dos pacientes
em consultas médicas

93,8%

20,4%

INTERNAÇÃO
Ocupação dos leitos

Tempo médio
de permanência

Saídas hospitalares (altas) 500

75,9%

9,4 dias

Funcionários: 
(Total: 1.803)

1.767 36

(Total: 408)
Médicos:     374 34

(Total: 1.395)
Não médicos: 1.393 2

53.851
Exames 
laboratoriais

1.840

819

Ressonâncias
Magnéticas

459
Sessões de 
quimioterapia

560

Transplantes de 
Medula Óssea

4
Sessões de
hemodiálise

96

Endoscopias: 
altas e baixas

143

758

Ecocardiogramas
380

665

AMBULATORIAIS

DIÁRIAS INTERNAÇÃO

CIRURGIAS

ATENDIMENTOS 

LEITOS 210

4.781
1.245

49.505
7.251

343
93

56

UTI

Consultas

Neurocirurgias

UTI

Custo
variável

14,1%

Custo
fixo

85,9%

85,9%

14,1%

R$ 33.821.937,25
Total:

94,4%

Hemoterapias

677
Sessões de 


